
Pedro Fernando Villanueva
3.99 kW 20 de Agosto de 2025

1C 411940600251

864 kWh $ 1,936

6 1,047 kWh $78

95.97 % BIMESTRE $ 1,858

$11,618.00 MXN $466.00 MXN $11,152.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 665 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.6 %



Propuesta 1 20 de Agosto de 2025 4 de Septiembre de 2025

# 20250396

Pedro Fernando Villanueva  

6 Risen PV Mono PERC 665W - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

6 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 57,000.00

TOTAL (MXN) $ 57,000.00

ESTA COTIZACION TIENE VIGENCIA DE 15 DIAS.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 11,618.00 $ 466.00 $ 0.00 $ 11,152.00 $ 11,152.00 $ -45,848.00

2 $ 11,966.54 $ 479.98 $ 0.00 $ 11,486.56 $ 11,486.56 $ -34,361.44

3 $ 12,325.54 $ 494.38 $ 0.00 $ 11,831.16 $ 11,831.16 $ -22,530.28

4 $ 12,695.30 $ 509.21 $ 0.00 $ 12,186.09 $ 12,186.09 $ -10,344.19

5 $ 13,076.16 $ 524.49 $ 0.00 $ 12,551.67 $ 12,551.67 $ 2,207.48

6 $ 13,468.45 $ 540.22 $ 0.00 $ 12,928.22 $ 12,928.22 $ 15,135.71

7 $ 13,872.50 $ 556.43 $ 0.00 $ 13,316.07 $ 13,316.07 $ 28,451.78

8 $ 14,288.67 $ 573.12 $ 0.00 $ 13,715.55 $ 13,715.55 $ 42,167.33

9 $ 14,717.33 $ 590.31 $ 0.00 $ 14,127.02 $ 14,127.02 $ 56,294.35

10 $ 15,158.85 $ 608.02 $ 0.00 $ 14,550.83 $ 14,550.83 $ 70,845.18

11 $ 15,613.62 $ 626.27 $ 0.00 $ 14,987.36 $ 14,987.36 $ 85,832.54

12 $ 16,082.03 $ 645.05 $ 0.00 $ 15,436.98 $ 15,436.98 $ 101,269.51

13 $ 16,564.49 $ 664.40 $ 0.00 $ 15,900.09 $ 15,900.09 $ 117,169.60

14 $ 17,061.42 $ 684.34 $ 0.00 $ 16,377.09 $ 16,377.09 $ 133,546.69

15 $ 17,573.27 $ 704.87 $ 0.00 $ 16,868.40 $ 16,868.40 $ 150,415.09

16 $ 18,100.47 $ 726.01 $ 0.00 $ 17,374.45 $ 17,374.45 $ 167,789.54

17 $ 18,643.48 $ 747.79 $ 0.00 $ 17,895.69 $ 17,895.69 $ 185,685.23

18 $ 19,202.78 $ 770.23 $ 0.00 $ 18,432.56 $ 18,432.56 $ 204,117.78

19 $ 19,778.87 $ 793.33 $ 0.00 $ 18,985.53 $ 18,985.53 $ 223,103.32

20 $ 20,372.23 $ 817.13 $ 0.00 $ 19,555.10 $ 19,555.10 $ 242,658.42

21 $ 20,983.40 $ 841.65 $ 0.00 $ 20,141.75 $ 20,141.75 $ 262,800.17

22 $ 21,612.90 $ 866.90 $ 0.00 $ 20,746.01 $ 20,746.01 $ 283,546.17

23 $ 22,261.29 $ 892.90 $ 0.00 $ 21,368.39 $ 21,368.39 $ 304,914.56

24 $ 22,929.13 $ 919.69 $ 0.00 $ 22,009.44 $ 22,009.44 $ 326,924.00

25 $ 23,617.00 $ 947.28 $ 0.00 $ 22,669.72 $ 22,669.72 $ 349,593.72

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 1,189.9 1,111.2 1,111.1 1,071.3 1,158.3 1,217.9

Consumo actual 1,030.0 1,300.0 1,257.0 592.0 464.0 538.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


